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Hyvä seitsemäsluokkalainen ja huoltajat!

On tullut aika ratkaista, millaisia valinnaisaineita opiskelet 8. ja 9. luokalla. Valinnaisaineiden
tunneilla opit uusia tietoja ja taitoja. Saat vaihtelua ja voimia koulupäiviin. Tee siis valintasi
harkiten – oman kiinnostuksesi ja tarpeittesi perusteella. Perehdy huolella tähän vihkoseen
huoltajiesi kanssa valintojesi onnistumiseksi ja kysy aineenopettajilta lisätietoa.

Nisulanmäen koulun opetussuunnitelman mukaan opiskelet 8. luokalla kolmea valinnais-
ainetta:

1. Taito- tai taideaine (8 – 9 lk.)

2. Valinnaisaine (8 lk.)

3. Valinnaisaine (8 lk. syyslukukausi)

Jokaista valinnaisainetta on kaksi tuntia viikossa.

Valintaohje Tee siis kolme valintaa ja jokaiseen niistä myös kaksi
varavalintaa.

Huomioitavaa Jos valitset saksan tai ranskan kielen, opiskelet tätä kieltä myös
9. luokalla. Silloin olet tehnyt jo etukäteen yhden 9. luokan
valinnan. Kotitalouden, kuvataiteen ja käsityön opiskelu päättyy 7.
luokalla, ellet ota niitä valinnaisaineiksi.

Aina valinnat eivät toteudu toiveiden mukaan. Varavalintoja
joudutaan käyttämään opetusjärjestelyjen takia. Taloudellisista
syistä ryhmä voidaan perustaa vain, jos ryhmäkoko tulee riittävän
suureksi. Valinnaisaineen voi vaihtaa vain pätevän syyn kuten
terveyssyiden takia. Vaihtamisesta keskustellaan aina myös
huoltajan kanssa.

Arviointi ja Kaksi vuotta tai kokonaisen vuoden kestävät valinnaisaineet
jatko-opiskelu arvioidaan numerolla 4 – 10. Valinnaiset taito- ja taideaineet

jatkavat ja syventävät yhteisten taide- ja taitoaineiden opetusta, ja
niistä annetaan päättötodistukseen yksi yhteinen arvosana. Muut
valinnaiset aineet arvioidaan numerolla tai suoritusmerkinnällä.

Jatko-opintoihin hakiessasi peruskoulun päättötodistuksen arvo-
sanoilla on merkitystä. Lukioon haet lukuaineiden keskiarvolla.
Jos haet ammatilliseen koulutukseen, saat kaikkien aineiden
keskiarvon lisäksi pisteitä kolmesta parhaasta taito- ja taide-
aineesta.

Aikataulu Valintalomake palautetaan opolle viimeistään perjantaina
3.2.2023. Lisätietoja saat opoilta:
Kirsi-Marja Saarinen (7ABCDI), p. 050 373051
Minna Karhunen (7EFGH), p. 050 373 0805



TAITO- JA TAIDEAINE  8 – 9
Valitse näistä yksi ja varalle kaksi. Opiskelet valinnaisainetta kaksi tuntia
viikossa 8. ja 9. luokalla. Tästä valinnaisaineesta ja samasta yhteisestä
oppiaineesta saat lukuvuositodistukseen yhden yhteisen arvosanan.

KOTITALOUS 8 - 9
Kerrataan, syvennetään ja laajennetaan kotitalouden taitoja ja tietoja eri osa-alueilta
monipuolisesti. Kurssilla kehitetään kädentaitoja sekä voidaan tehdä erilaisia projektitöitä ja
tutustua ajankohtaisiin kotitalouden teemoihin. Oppilailla on mahdollisuus vaikuttaa osittain
kurssisisältöön, ja he pääsevät osallistumaan suunnitteluun. 8. luokalla tutustutaan
suomalaiseen ruoka- ja juhlakulttuuriin eri työtapoja käyttäen. 9. luokalla tutustutaan
kansainväliseen ruoka- ja juhlakulttuuriin eri työtapoja käyttäen.

KUVATAIDE 8 – 9
Tutustutaan kuvaan ja taiteeseen monipuolisesti. Työskennellään eri tekniikoilla ja
materiaaleilla, niin perinteisillä taiteilijamenetelmillä (mm. piirustus, maalaus, kuvanveisto)
kuin sähköisillä menetelmillä (mm. digikuva, 3D-printit, videot). Tehdään yhteisiä harjoituksia
ja toteutetaan omia ideoita. Mahdollisuus kehittää omia taitoja oman kiinnostuksen mukaan.

LIIKUNTA 8 – 9
Kurssin sisältö noudattelee perusliikunnan lajeja. Oppilailla on kuitenkin mahdollisuus
vaikuttaa lajivalintaan, ja joihinkin lajeihin voidaan keskittyä muita perusteellisemmin.
Harrastetaan eri lajeja ohjatusti ja omatoimisesti. Perusliikunta ja kaksivuotinen pitkä
valinnainen liikunta arvioidaan yhteisarvosanalla.

MUSIIKKI 8 – 9
Kerrataan, syvennetään ja laajennetaan musiikissa opittuja taitoja ja tietoja. Esimerkkejä
sisällöistä, joita painotetaan oppilaiden kiinnostuksen ja harrastuksen mukaan ovat
laulaminen (myös moniääninen), yhtyesoittimiin tutustuminen ja niiden aktiivinen
käyttäminen, valmiiden kappaleiden esittäminen koulun tilaisuuksissa, esitelmät yhtyeistä,
soittimista, musiikkityyleistä ja säveltäjistä, elokuva- ja näyttämömusiikkiin tutustuminen,
klassisen musiikin aikakaudet ja tärkeimmät säveltäjät, musiikkiteollisuuteen ja -teknologiaan
tutustuminen, musiikin kuuntelutottumuksien laajentaminen, musiikki ammatinvalinnassa ja
musiikin teoriatietojen syventäminen sekä vierailut.

TEKNINEN TYÖ 8 – 9
Perehdytään tekniikkaan ja teknologiaan pintaa syvemmälle (puu, metalli, elektroniikka;
rakennus-, kone- ja sähköoppi). Toteutat omaa luovuutta apuna käyttäen erilaisia projekteja
(esim. huonekaluja ja käyttöesineitä). Voit yhdistää töihisi myös tekstiilitöiden taitoja (esim.
tuolin valmistus ja verhoilu; puukon ja nahkatupen valmistus jne.).

TEKSTIILITYÖ 8 – 9
Ideasta tuotteeksi. Pääset toteuttamaan omien suunnitelmien mukaan käsityötuotteita
laadukkaista materiaaleista. Perehdytään käsityön tekniikoihin (kirjonta, värjäys, huovutus,
kudonta jne.) ja teknologiaan (esim.kirjova ompelukone) laajemmin. Voit yhdistää töihisi
myös kuvataiteen ja teknisen työn taitoja (esim. led-valojen liittäminen tekstiiliin).



VALINNAINEN OPPIAINE  8
Valitse näistä yksi ja varalle kaksi. Opiskelet valinnaisainetta kaksi tuntia
viikossa 8. luokalla. Tämä valinnaisaine arvioidaan arvosanalla.

Teatterikärpänen 8 (SUK)
Kurssi on tarkoitettu näyttelemisestä ja esiintymisestä kiinnostuneille. Suunnitellaan
ja valmistellaan yhdessä esityksiä koulun juhliin. Harjoitellaan teatteri-ilmaisun
keinoja. Vieraillaan mahdollisesti teatterissa.

Milla Magia ja Pelle Peloton 8 (KE, FY)
Tehdään mielenkiintoisia kemian ja fysiikan töitä, joiden avulla tutustutaan
laboratoriotyöskentelyyn. Matemaattisten ”pähkinöiden” ja pelien avulla harjoitellaan erilaisia
ongelmanratkaisustrategioita ja loogista ajattelua. Tutustutaan myös joihinkin fysiikan ja
matematiikan käsitteisiin ja ilmiöihin, jotka ylittävät koulukurssien sisällöt.

Teknisen työn yleiskurssi 8 (KÄ)
Kurssilla kehitetään oppilaan yhteistyötaitoja erilaisten teematöiden ja projektien avulla.
Tehdään yksi yhteinen työ valitusta aihepiiristä. Sen jälkeen oppilas valitsee oman
kiinnostuksen mukaan työnsä.

DIY: Käsitöitä netissä 8 ( KÄ)
Kurssilla etsitään ohjeita ja ideoita netistä (esim. Pinterest) ja käytetään muutenkin hyväksi
teknologiaa (esim. excel-taulukointia neulepinnan suunnittelussa tai kirjovaa ompelukonetta
oman kuvion kirjonnassa). Muokataan tai toteutetaan suoraan tuote itselle tai kaverille
sopivaksi. Voit yhdistää töissä tekstiilin ja teknisen työn taitojasi.

Talous ja yrittäjyys 8 (YH)
Opettelet oman talouden hallintaa erilaisten projektien avulla. Aiheita ovat mm. rahankäyttö,
kaupankäynti, pankki, matkailu ja asuminen. Kurssilla pääset kokeilemaan liikemiestaitojasi
erilaisten projektien muodossa. Aiheita ovat esim. rahankäyttö, bisnes, sijoittaminen ja
markkinointi. Tehdään vierailuja, ja tunneilla käy vierailijoita mahdollisuuksien mukaan.

Kaulin ja kattila 8 (KO)
Kerrataan, syvennetään ja laajennetaan kotitalouden taitoja ja tietoja ruoka-, leivonta- ja
juhlakulttuuriin tutustuen. Pääpaino on kädentaitojen harjaannuttamisessa. Kurssilla
käytetään mahdollisuuksien mukaan erilaisia työtapoja ja huomioidaan erilaisia teemoja.
Työskennellään yksin, parin kanssa sekä ryhmänä.

Pallopelit 8 (LI)
Kurssilla harjoitellaan monipuolisesti eri pallopelien pelitaitoja, -sääntöjä ja -taktiikoita.
Kurssin tarkempi sisältö suunnitellaan ottaen huomioon paikalliset liikuntaolosuhteet ja -tilat.
Oppilailla on mahdollisuus vaikuttaa kurssin lajisisältöön. Kurssi arvioidaan normaalisti
numeroarvosanalla.



Tietotekniikka 8 (AT)
Kahdeksannen luokan tietotekniikka syventää perusopetuksen aikana opittuja tieto- ja
viestintäteknologiaan liittyviä taitoja. Sisältöinä ovat mm. kuvankäsittely, animaatiot,
kotisivujen suunnittelu ja tekeminen, graafinen ohjelmointi, laitteistojen rakenne,
tekstinkäsittelytaitojen syventäminen, sähköiset oppimisympäristöt, 3D-mallinnus sekä
äänen käsittely ja musiikin tekeminen tietokoneella. Kurssin tarkka sisältö muodostuu
osallistujien ja ohjaajan yhteissuunnittelun tuloksena.

Kielet: saksa ja ranska
Kielitaitoa tarvitset aina: tiedonhankinnassa, opiskellessasi, viran saadaksesi, työssäsi,
henkilökohtaisissa kontakteissa, lomamatkoilla, työmatkoilla ja kongresseissa ym. Koulussa
hankkimasi laaja kielitaito ei mene hukkaan, se on valttikorttisi nyt ja tulevaisuudessa.
Vähäinenkin kolmannen kielen osaaminen on lisäarvo.

Saksan kieli 8 - 9
Valinnaisella saksan kurssilla opit selviytymään tavallisista jokapäiväisistä tilanteista saksan
kielellä, opit ymmärtämään tavallista saksan kielistä puhetta ja tekstiä sekä ääntämään
saksaa niin, että sinut ymmärretään. Lisäksi tunneilla tutustutaan Saksaan, Itävaltaan ja
Sveitsiin. Oppilaiden omat toiveet huomioidaan myös kurssin sisällössä. Tunneilla
työskennellään monipuolisesti erilaisia työtapoja käyttäen. Pääpaino on suullisen kielitaidon
harjoittelulla. Herzlich willkommen!

Ranskan kieli 8 - 9
Kurssilla opiskellaan ranskan kielen perusasioita ja tutustutaan ranskankielisiin maihin ja
kulttuureihin. Tunneilla tehdään paljon suullisia harjoituksia sekä pareittain että ryhmissä,
harjoitellaan tekstin- ja kuullun ymmärtämistä ja kirjoitetaan lyhyitä viestejä. Aiheina ovat
arkipäivän tilanteet, esim. itsestä, perheestä, koulusta ja harrastuksista kertominen, ostosten
tekeminen, ruoan tilaaminen. Oppilaat saavat myös itse valita heitä kiinnostavia aiheita.
Opiskelun apuna käytetään myös nettitehtäviä ja videoita. Bienvenue!



LYHYTKURSSIT  8
Valitse näistä yksi ja varalle kaksi. Opiskelet valinnaisainetta kaksi tuntia
viikossa 8. luokalla kahden jakson ajan. Kurssi arvioidaan suoritus-
merkinnällä.

Kiehtovat kirjat 8 (SUK)*
Luetaan ryhmän yhdessä valitsemia kirjoja ja käsitellään niitä ryhmän toiveiden mukaan
esimerkiksi keskustellen ja kirjoittaen. Voidaan tutustua myös kirjallisuutta käsitteleviin
some-kanaviin ja tuottaa itse some-sisältöä luetuista kirjoista. Kurssilla syvennetään
kirjallisuuden analysointitaitoja, joten se sopii hyvin lukio-opintoja suunnitteleville, mutta toki
muillekin tarinoiden ystäville! *Tämä kurssi voi vaikuttaa korottavasti suomen kielen ja
kirjallisuuden arvosanaan.

Lyhytelokuva 8 (SUK)
Kurssilla tutustutaan elokuvakerronnan keinoihin ja elokuvan historiaan. Kurssi sisältää
lyhytelokuvien katselua, käytännön harjoituksia ja oman lyhytelokuvan tekemistä
pienryhmässä. Kurssin lopuksi järjestetään elokuvanäytös, jossa katsotaan yhdessä ryhmien
tekemät elokuvat.

Puukko ja kuksa 8 (KÄ)
Kurssilla tutustutaan puukkoon työkaluna ja kuksaan erävälineenä. Suunnitellaan ja
valmistetaan oma puukko ja kuksa.

Pisto ja printti 8 (KÄ)
Kurssi on tarkoitettu ompelusta ja erikoistekniikoista (värjäys, painanta, kirjonta, kuvansiirto
kankaalle ym.) kiinnostuneille, jotka haluavat koristella tai tuunata omia vaatteita, kenkiä,
laukkuja, huonekaluja ym. uudelle tasolle. Suunnittelet, muotoilet ja toteutat tuotoksia joko
yksin tai ryhmässä.

Historian aikamatka 8 (HY)
Tutustutaan ihmisten elämään eri puolilla maailmaa eri aikakausina ensin yleisimmin ja sitten
perehtyen yhden ihmisen tai ihmisryhmän kautta ajan henkeen. Aloitamme dinosauruksista
muovaillen kohti kivikauden ihmisten elämäntapaa. Suoritamme “rautakautisia” kaivauksia
metallinpaljastimilla, rakennamme pyramidin, selvitämme viikinkien riimukirjoituksia, etsimme
noitia joukostamme, teemme lautapelejä löytöretkistä, pehmomiekkailemme ritarien hovissa
sekä suunnistamme Aurinkokuninkaan hovissa. Jokaisesta aikakaudesta laaditaan
matkapäiväkirja tai vlogi.



Kuntoilu ja kehonhuolto 8 (LI)

Kurssilla kehitetään monipuolisesti lihaskuntoa muun muassa core, hiit, crossfit, pumppi ja
kuntosaliharjoitteilla. Kurssi sopii kaikille lihaskuntoharjoittelusta kiinnostuneille, kuntotasoon
katsomatta. Lisäksi kurssi sisältää kehonhuoltoa ryhmän toiveiden mukaan. Kurssi
arvioidaan hyväksytty/hylätty.

DigiKuvis 8 (KU)

Lyhyt valinnaisen sisältö rakentuu ryhmän kanssa. Voimme esimerkiksi piirtää ja maalata
piirtopöydillä, 3D mallintaa, muotoilla ja tulostetaan 3D-printtejä, opiskellaan arkkitehtuuria
MinecraftMuuramessa, tehdään sarjakuvaa appeilla, animoida, videoida, valokuvata,
muokata kuvaa. Oppilas voi valita kurssin sisällöistä itseä kiinnostavat kokonaisuudet.

Kitarakurssi 8 (MU)
Tutustutaan kitaran yleisimpiin avosointuotteisiin sekä säestystekniikoihin ja harjoitellaan
niitä myös yhtyeessä. Barré-otteiden periaate ja harjoittelu. Melodioiden ja soolojen
soittaminen. Sointumerkit nuottikuvassa, tabulatuurit. Tutustutaan myös eri kitaratyyppeihin,
kitaran rakenteeseen, virittämiseen ja huoltamiseen. Edetään ryhmän taitotason mukaisesti.

Eräretkikurssi 8 (BI, LI, TT)
Valinnaiskurssilla opetellaan perustietoja ja -taitoja luonnossa liikkumista ja retkeilyä varten.
Merkittävän osan kurssista muodostaa yön yli kestävä maastoretki Pyhä-Häkin
kansallispuiston maisemiin. Koululla pidettävillä oppitunneilla perehdytään mm. varusteisiin,
retkiruokailuun, jokamiehenoikeuksiin, ensiapuun sekä suunnistustaitoihin.

Tukioppilaskurssi 8

Kurssi on koulutusta, joka on tarkoitettu tukioppilaaksi haluaville. Tutustutaan
tukioppilastoimintaan, tukioppilaiden tehtäviin ja erilaisiin toimintamuotoihin kuten
kiusaamisen ehkäisyyn. Opetellaan toimimaan ryhmissä ja ohjaamaan ryhmiä. Suunnitellaan
ja toteutetaan tapahtumia ja tempauksia. Kurssin sisältö suunnitellaan yhdessä ryhmän ja
opettajan kesken.


